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عقبگرد ۳۶۵۲ واحدی بورس

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران  در پایان معاملات دوشنبه یکم بهمن‌ماه 97 با 
کاهش 3652 واحدی به رقم ‌161هزار و 922 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن اما با کاهش 618 واحدی عدد ‌28هزار 
و 716  واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با کاهش 4056 واحدی به رقم  ‌176هزار و 389 
واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با کاهش 
2644 واحدی به رقم ‌120هزار و 550 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با کاهش 7502 واحدی عدد ‌316هزار 

و 500 واحد را به نمایش گذاشت.

 بورس

 

قیمت )تومان( تلویزیون

5.4 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند خمیده سامسونگ مدل 49N6950  سایز 49 اینچ

5.78 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی اسنوا مدل SLD-55S37BLDT2 سایز 55 اینچ

2.13 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی سامسونگ مدل 32M4850  سایز 32 اینچ

3.74 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی سامسونگ مدل 43N5980  سایز 43 اینچ

6.29 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سونی سریBRAVIA  مدلKDL-48W650D   سایز 48 اینچ

3.4 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی سامسونگ مدل 40N5880  سایز 40 اینچ

3.4 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند ایکس ویژن مدل 43XT515  سایز 43 اینچ

30.1 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سامسونگ مدل 75NU8900  سایز 75 اینچ

5.3 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند تی‌سی‌ال مدل 49C2LUS  سایز 49 اینچ

6.65 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سامسونگ مدل 55N6900  سایز 55 اینچ

10.15 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سامسونگ مدل 55MU8990 سایز 55 اینچ

8.89 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند خمیده سامسونگ مدل 55MU7995 سایز 55 اینچ

7.29 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سامسونگ مدل 55NU7900  سایز 55 اینچ

14.99 میلیون  تلویزیون هوشمند ال‌ای‌دی سونی مدل KD-55X8500E سایز 55 اینچ

6.87 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند سامسونگ مدل 55M6970 سایز 55 اینچ

1.14 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی ایکس ویژن مدل 24XS450  سایز 24 اینچ

4.63 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی سامسونگ مدل 49N5980  سایز 49 اینچ

7.05 میلیون  تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند خمیده سامسونگ مدل 55M6975  سایز 55 اینچ
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مجید صدری، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: »برای رفع نیاز مردم و گردشگران، بنا داریم تا ‏قبل 
از‌سال جدید، 118 عربی و انگلیسی راه‌اندازی کنیم.‎«‎‏ او همچنین توضیح داد: »در حوزه گویش‌های ‏محلی 
نیز اقداماتی انجام شده است‎.« صدری با اشاره به توسعه یک و نیم‌میلیون پورت فیبرنوری منازل، گفت: 
»پیش از این هزینه‌های ‏کابل‌کشی منازل از ‌300هزار تومان به بالا و قیمت مودم هم مزید بر این علت شده 
بود که مشترکان ‏جذب این سرویس نشوند، اما درحال حاضر از افراد پولی بابت کابل‌کشی فیبر نوری دریافت 

نمی‌کنیم. ‏در حوزه مودم‌ها نیز قصد داریم آنها را به شکل رایگان یا اقساط به مشتری ارایه دهیم.« ‏

راه اندازی 
سامانه 118 

عربی و 
انگلیسی

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

درصد کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1278.65

15.24

60.9

69.96

تغییرقيمت

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرسنا)اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

11521

13311.4

14784.3

3145.5
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شركت آب  و فاضلاب استان البرز در نظر دارد 
محدوده  آبرسانی  و  حوادث  رفع  عملیات  اجرای 
تحت پوشش آبفا شهرستان فردیس را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 

واجد شرایط واگذار نماید.پ
مدت اجرای پروژه: 12 )دوازده ماه( می باشد.

واریز  به صورت  ریال  مناقصه: 952/100/000  در  تضمین شركت  مبلغ 
نقدی به حساب شركت، ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده می باشد.

شنبه  سه  روز  اداري  وقت  پایان  تا  مناقصه:  اسناد  تحویل  مهلت 
شركت  دبیرخانه  اداره  اسناد  تحویل  محل  و   97/11/23  مورخ 

آب و فاضلاب استان البرز مي  باشد.
تاریخ بازگشایي پاكات: ساعت 14:15 روز چهار شنبه مورخ 97/11/24 

خواهد   بود.

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/25/00/ف
آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 176 / ص ج/ 97(

حساب  به  واریزی  ریال   500/000 مبلغ  مناقصه:  اسناد  فروش  قیمت 
شماره 1717/111/2262990/7 توسعه تعاون شعبه رجائی شهر )به نام 

آب و فاضلاب استان البرز(
داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 97/11/01 
با در دست داشتن  اداری روز شنبه مورخ 97/11/06  پایان وقت  لغایت 
واقع  البرز  استان  فاضلاب  و  آب  قراردادهای شركت  دفتر  به  نامه  معرفی 
در كرج، انتهای بلوار شهید چمران ساختمان شماره یک طبقه همکف مراجعه 

نمایند. تلفن تماس : 026-32117318
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، به 

آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.

نوبت دوم

شهروند|  »سکه از مرز 4میلیون تومان گذر کرد و دلار در 
کانال ‌11هزار تومان ماندگار شد.« این خبری است که دوباره 
خیلی‌ها را نگران بازار طلا و ارز کرده است و حالا بسیاری از 
افراد از خود می‌پرسند که قیمت‌ها در ادامه چه روندی خواهد 

داشت؟ 
محمد کشتی‌آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر ایران در 
این زمینه به »شهروند« می‌گوید: »با توجه به ماه‌های پایانی‌ 
سال، تقاضا برای خرید سکه بالا رفته است و به‌عنوان مثال 
بسیاری از شرکت‌ها و بانک‌ها که عیدی پایان ‌سال خود را به 
صورت سکه می‌دهند، برای این دسته از خریدهایشان به بازار 
مراجعه کرده‌اند و همین موضوع موجب شده که  عرضه و 

تقاضا باید با یکدیگر مطابقت داشته باشد و  موجب 
گرانی سکه شده است.« او در ادامه با اشاره به 

این‌که نوسانات موجود امری طبیعی است، 
توضیح می‌دهد: »اگرچه نوساناتی وجود 
دارد ولی نرخ ارز تحت کنترل بانک 
مرکزی است و به‌تبع آن قیمت سکه 
هم به کنترل درمی‌آید و البته اندکی 
نوسان قیمت‌ها در پایان سال، روند 

هرساله است و نگران‌کننده نیست.«
جهش سکه در بازار کساد!

می‌گویند بازار طلا و سکه کساد است؛ نه خریدی 
است و نه فروشی. همین چند روز گذشته بود که فروشندگان 
از کسادی بازار می‌گفتند. اکنون سوالی که پیش آمده، با وجود 
این‌که مبادلاتی در بازار صورت نمی‌گیرد، چرا سکه از مرز 
4میلیون تومان گذر کرده و رکورددار شده است؟ کشتی‌آرای 
در این زمینه توضیح می‌دهد: »با توجه به نزدیکی عید نورروز 
مردم به صورت هیجان‌زده عمل می‌کنند. اکنون تقاضا  بالا 
رفته و بانک مرکزی عرضه ندارد، همین امر موجب گرانی سکه 

شده است.«
 او با اشاره به افزایش ‌50هزار تومانی حباب سکه در روزهای 

اخیر اضافه می‌کند: »در روزهای اخیر ‌50هزار تومان بر حباب 
 سکه اضافه شده است. به‌طوری که سکه به 4 میلیون و

 300 هزار تومان رسید، این درحالی است که در دو روز گذشته 
حباب سکه ‌۳۸۰هزار تومان بود.« کشتی‌آرای در خاتمه با اشاره 
به این‌که بسیاری از موسسات و ادارات برای مناسبت‌هایی چون 
عید نوروز برای کارمندان خود سکه تهیه می‌کنند، در این 
زمینه توضیح داد: »همچنین باید درنظر داشت که بسیاری از 
موسسات و ادارات به مناسبت عید به کارمندان خود سکه هدیه 
می‌دهند و با توجه به این‌که عرضه در بازار وجود ندارد، قیمت 
سکه افزایش پیدا کرده است. به همین جهت نمی‌توان ادعا کرد 

که کنترل نرخ ارز از دست بانک مرکزی خارج شده است.«
مردم برای خرید دلار به بازار آمده‌اند

در بازار دلار هم وضع مشابه سکه است و 
بعد از افت قیمت ارز در دو مقطع دوباره 
نرخ قیمت ارز در کانال ‌11هزار تومان 
بالا و بالاتر می‌رود. این موضوع درحالی 
رخ می‌دهد که بسیاری از کارشناسان 
اقدامات بانک مرکزی را برای کنترل 
نرخ دلار موفقیت‌آمیز دانسته بودند. 
میثم رادپور، کارشناس بازار ارز به 
»شهروند« می‌گوید: »اخبار‌های ناامید‌کننده 
موجب گرانی ارز شده است.«  او در ادامه توضیح 
می‌دهد: »در یک هفته گذشته اخبار ناامید‌کننده زیادی به 
گوش مردم رسیده؛ ازجمله لغو قراردادهای اقتصادی با برخی 
کشورهای اروپایی و اخبار فروش نفت مردم را به بازار کشانده تا 
دلار خریداری کنند و موجب گرانی نرخ ارز شده است.« رادپور 
معتقد است: »اخبار کاهش قیمت ارز بیشتر جنبه روانی داشته 
و فرآیند عملیاتی خاصی انجام نشده است.« او می‌گوید: »زمانی 
که بانک مرکزی اعلام می‌کند درحال کنترل نرخ ارز است و 
ما با افزایش قیمت آن مواجه می‌شویم، به معنای آن است که 

کنترلی بر نرخ ارز ندارند.« 

قیمت طلا و دلار افزایشی شد، اما علت چه بود؟

خرید سکه برای عیدی پایان سال شرکت‌ها و بانک‌ها 

در دیوار و شیپور مال مردم حراج نشده است
شیپور و دیوار درحال حاضر هر دو جزو موفق‌ترین 
سرویس‌های اینترنتی کشور محسوب می‌شوند و 
فارغ از این‌که کدام یک کارش را زودتر آغاز کرده، 
رقابت تنگاتنگ و نزدیکی با هم دارند، اما تنها 
رقابتشان با یکدیگر نیست، چراکه از سمساری‌ها هم 
پیشی گرفته وتوانسته‌اند اعتماد بسیاری از مردم را 
به دست آورند، به‌طوری مردم چنین سایت‌هایی را 
امن‌تر از سمساری‌ها می‌دانند. عبدالهی‌فرد می‌گوید: 
»خریدارانی که دیوار و شیپور را جایگزین سمساری‌ها  
کرده‌اند، به علت اعتمادی است که به فروشنده 
دارند، چراکه فکر می‌کنند فروشنده چون خانه‌دار 
است، جنس  باکیفیت‌تر  و با قیمت مناسب‌تری در 
اختیارشان می‌گذارد، در صورتی که اینطور نیست و 
بسیاری از مواقع قیمت اجناس دست دوم در دیوار  

بالاتر از قیمت جنس نو در مغازه است.«  
او ادامه می‌دهد: »برخی گمان می‌کنند کسانی که 
لوازم خود را در دیوار آگهی می‌کنند، چوب حراج به 

مال خود می‌زنند، در صورتی که اینطور نیست.«
حواستان به کلاهبردارها باشد

البته روی دیگر این آگهی‌ها می‌تواند کلاهبرداری 
باشد. این نکته را عبداللهی می‌گوید و تاکید می‌کند: 
»کم نیستند آگهی‌هایی  که خرید اجناس را  به 
صورت اینترنتی معرفی کرده و دریافت آن  به واسطه 

پیک است.« 
او در ادامه توضیح می‌دهد: »این سایت‌ها 
معضلات خود را دارند، زیرا ممکن است در آنها 
کلاهبرداری‌هایی صورت بگیرد. به‌عنوان مثال؛ در 
برخی از آگهی‌های دیوار به این نکته اشاره شده که 
خرید به صورت اینترنتی  است و دریافت محصول 
با پیک انجام می‌شود که تجربه نشان داده یا کالایی 
تحویل داده نمی‌شود یا  جزو اموال مسروقه است، اگر 
نه دلیلی ندارد کالا‌های قرار داده‌شده امکان بازدید 
نداشته باشند. چنین کلاهبرداری‌هایی برای مغازه‌ها 
به وجود نمی‌آید، زیرا دارای پروانه کسب هستند و 

قابلیت پیگیری برای خریدار وجود دارد.«

در حاشیه

 

نما
راه

هدفون‌های بی‌سیم برای استفاده روزمره گزینه بسیار 
مناسبی است، اگر شما از دسته افرادی هستید که ‏زیاد از 
هدفون استفاده می‌کنید و در انتخاب یک هدفون بی‌سیم 
خوب مردد هستید، این مطلب به شما ‏کمک زیادی خواهد 
کرد‎.‎‏ به گزارش کلیک، شاید شما نیز در کمد و وسایل خود 
انبوهی از هدفون‏‌های با سیم را دارید که مدت‌هاست از 
بسیاری از آنها استفاده نکرده‌اید و بسیاری از این هدفون‌ها 
نیز ‏ اشکالاتی دارند. این هدفون‌ها ارزانقیمت هستند و 
بدون‌شک هر فردی هنگام خرید هدفون این ‏موضوع را نیز 

‎.مدنظر داشته است
کیفیت  صدا

یکی از ویژگی‌های یک هدفون خوب کیفیت صدای 
آن است. کیفیت صدا در هدفون‌های بی‌سیم بسیار ‏مهم 
است. معمولا نخستین شکایتی که از هدفون‌های بی‌سیم 
بی‌کیفیت می‌شود کیفیت صدای کم این ‏هدفون‌ها است. 
 ‎این روزها بسیاری از هدفون‌های بی‌سیم از تکنولوژی
aptX ‎بهره‌مند شده‌اند، ‏بلوتوث قابلیت بسیار خوبی است 
ولی هیچ گاه زمینه ایده‌آل برای اتصال هدفون بی‌سیم به 

گوشی ‏هوشمند نیست‎.‎‏
ابعاد و اندازه

اندازه مناسب و سبک بودن هدفون یکی از ویژگی‌های 
بسیار مهمی است که هر فردی در خرید هدفون ‏ بی‌سیم به 
آن توجه دارد. بسیاری از افراد عادت دارند که هدفون خود را 
ساعت‌های طولانی بر روی ‏گوش خود بگذارند، بدون‌شک 
برای این افراد قبل از هر چیزی سبک بودن و راحت بودن 

هدفون روی ‏گوش مهم است‎.‎‏ سه مدل هدفون بی‌سیم 
وجود دارد که دسته‌بندی آنها عبارتند از:  هدفون‌های 
بی‌سیم درون گوشی، هدفون‌های بی‌سیم روی گوشی و 
هدفون‌های بی‌سیم ‎ Over-ear‎. در هدفون‌های درون 
گوشی یا‎ In-ear ‎هدفون در داخل گوش قرار می‌گیرد و 
احتمال پخش صدا در ‏اطراف وجود دارد و ممکن است در 
فضاهای عمومی نتوانیم موسیقی  را با صدای بسیار بلند 
گوش دهیم. ‏هدفون‌ روی گوشی‎ On-ear ‎بر روی گوش 
قرار می‌گیرد و قسمت خارجی گوش را به راحتی ‏پوشش 

‎.‎می‌دهد
کنترل صدا و قابلیت‌های دیگر

هدفون‌های بی‌سیم اغلب دارای دکمه‌هایی هستند که 
کنترل صدا را آسان‌تر می‌کند و کاربر می‌تواند ‏به راحتی و 
با بیرون نیاوردن گوشی هوشمند خود صدای آهنگ خود 
را کم و زیاد کند و به آهنگ بعدی یا قبلی برود. هدفونی 
که دارای این قابلیت‌ها باشد بدون‌شک برای کاربر بسیار 
خوشایند‌تر است‎.‎البته ‏باید گفت که هدفون‌های بی‌سیمی 
که دارای حافظه هستند برای ورزش گزینه‌ای بسیار 

‎.‎مناسب است
عمر باتری

نکته‌ای که بسیاری از افراد در حین خرید هدفون‌های 
بی‌سیم از آن غافل می‌شوند عمر باتری این ‏هدفون‌ها است. 
این ویژگی برای یک هدفون بی‌سیم بسیار مهم است و 
هرگز از عمر باتری چشم‌پوشی ‏نکنید و به دقت عمر باتری 

هدفون بی‌سیم مورد نظر را بررسی کنید.

قبل از خرید هدفون بی‌سیم بخوانید!‏


